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DELIBERAZIONE  N.  36 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n.   5907  

   

     in data   16.11.2024 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione urbana da eseguirsi su parte di via XX Settembre 

– Approvazione progetto esecutivo. 

. 

 

 

 
 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di ottobre alle ore 12,00 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- COSTANTINI Dr. Luigi Valter 

- BERGAMASCHI Daniel 

- CERIOLI Pierangelo 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

X 

 

X 

 

 

X 

 TOTALI 2 1 

 

 

   Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

   

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di realizzare le opere riqualificazione urbana da 

eseguirsi su parte di via XX Settembre; 

 

Dato atto che la redazione della progettazione esecutiva dei lavori di cui trattasi è stata richiesta al 

Geom. Davide Zanone con studio in Malesco; 

 

Visto ora il progetto esecutivo in data Ottobre 2024 acquisito al prot. N. 5575 del 21.10.2024, 

redatto dal predetto Geom. Davide Zanone, che comporta una spesa complessiva di € 68.000,00, così 

come risulta dal seguente quadro economico: 

 

 LAVORI 

 

  

A1  

 

 

 

 

OI 

A2  

 

 

 

IMPORTO LORDO DEI LAVORI      

(di cui LAVORI A MISURA, per Euro)             52.054,89 

(di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 

(di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 

 

ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI  

ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI  

TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  

52.054,89 

 

 

 

 

1.417,07 

1.549,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.966,83 

 

A6 

 

IMPORTO CONTRATTUALE NETTO 

  

53.471,96 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE 

 

  

B1 

B2 

B3 

B4 

B5 

B6 

B7 

I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6) 

Spese Tecniche per Prog. Esecutiva 

C.I.P.A.G. per Prog. Esecutiva (5% di B2) 

Spese Tecniche per Direzione Lavori 

C.I.P.A.G. per Direzione Lavori (5% di B4) 

Fondo RUP (2% di A6) 

Imprevisti vari 

5.347,20 

2.800,00 

140,00 

2.900,00 

145,00 

1.069,44 

2.126,40 

 

 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  14.528,04 

 

  

AMMONTARE COMPLESSIVO 

  

68.000,00 

 

 
 

 Riscontrata la rispondenza del progetto alle finalità da perseguire ed alle ulteriori indicazioni 

progettuali fornite dall’Amministrazione; 

 

 Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del progetto di esecutivo dei lavori indicati in oggetto;  

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

  

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

   Visto il D.lgs. n. 267/2000 e il D.lgs. n. 36/2023 e smi; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile dell’Ufficio Tecnico esprime parere favorevole sulla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

  

D E L I B E R A 

 

 Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione urbana da eseguirsi su parte di via XX 

Settembre, dell’importo complessivo di € 68.000,00 quale risulta dagli elaborati a firma del Geom. Davide 

Zanone con studio in Malesco, costituito dagli elaborati conservati agli atti d’ufficio e avente il seguente 

quadro economico: 

 

 LAVORI 

 

  

A1  

 

 

 

 

OI 

A2  

 

 

 

IMPORTO LORDO DEI LAVORI      

(di cui LAVORI A MISURA, per Euro)             52.054,89 

(di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 

(di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 

 

ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI  

ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI  

TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  

 

52.054,89 

 

 

 

 

1.417,07 

1.549,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.966,83 

 

A6 

 

IMPORTO CONTRATTUALE NETTO 

  

53.471,96 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE 

 

  

B1 

B2 

B3 

B4 

B5 

B6 

B7 

I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6) 

Spese Tecniche per Prog. Esecutiva 

C.I.P.A.G. per Prog. Esecutiva (5% di B2) 

Spese Tecniche per Direzione Lavori 

C.I.P.A.G. per Direzione Lavori (5% di B4) 

Fondo RUP (2% di A6) 

Imprevisti vari 

5.347,20 

2.800,00 

140,00 

2.900,00 

145,00 

1.069,44 

2.126,44 

 

 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  14.528,04 

 

  

AMMONTARE COMPLESSIVO 

  

68.000,00 

 

 

 Di dare atto che la spesa del progetto verrà finanziata con Mutuo che verrà concesso dalla Cassa 

Depositi e Prestiti con  imputazione sull’apposito Capitolo del Bilancio c.e. 

 

 Di trasmettere copia della presente al professionista incaricato. 

  

 Di comunicare  la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.lgs. 267/00. 

  

 Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  16.11.2024   all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì    16.11.2024    

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 26.10.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  26.10.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   16.11.2024 

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


