



COMUNE DI GURRO

Provincia del V.C.O.



DELIBERAZIONE N. 36

Soggetta invio Capigruppo Consiliari
con prot. n. 5907
in data 16.11.2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Lavori di riqualificazione urbana da eseguirsi su parte di via XX Settembre
– Approvazione progetto esecutivo.

L'anno **duemilaventiquattro** addì **ventisei** del mese di **ottobre** alle ore 12,00 nella Sala delle adunanze. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

COSTANTINI Dr. Luigi Valter	Sindaco
BERGAMASCHI Daniel	Vice Sindaco
CERIOLI Pierangelo	Assessore

	PRESENTA	ASSENTE
	X	
		X
TOTALI	2	1

Partecipa all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la volontà dell'Amministrazione Comunale di realizzare le opere riqualificazione urbana da eseguirsi su parte di via XX Settembre;

Dato atto che la redazione della progettazione esecutiva dei lavori di cui trattasi è stata richiesta al Geom. Davide Zanone con studio in Malesco;

Visto ora il progetto esecutivo in data Ottobre 2024 acquisito al prot. N. 5575 del 21.10.2024, redatto dal predetto Geom. Davide Zanone, che comporta una spesa complessiva di € 68.000,00, così come risulta dal seguente quadro economico:

LAVORI				
A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro)	52.054,89		
OI	ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI	1.417,07		
A2	ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA	1.549,76		2.966,83
IMPORTO CONTRATTUALE NETTO				53.471,96
SOMME A DISPOSIZIONE				
B1	I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6)	5.347,20		
B2	Spese Tecniche per Prog. Esecutiva	2.800,00		
B3	C.I.P.A.G. per Prog. Esecutiva (5% di B2)	140,00		
B4	Spese Tecniche per Direzione Lavori	2.900,00		
B5	C.I.P.A.G. per Direzione Lavori (5% di B4)	145,00		
B6	Fondo RUP (2% di A6)	1.069,44		
B7	Imprevisti vari	2.126,40		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				14.528,04
AMMONTARE COMPLESSIVO				68.000,00

Riscontrata la rispondenza del progetto alle finalità da perseguire ed alle ulteriori indicazioni progettuali fornite dall'Amministrazione;

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione del progetto di esecutivo dei lavori indicati in oggetto;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e il D.lgs. n. 36/2023 e smi;

Dato atto che :

Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito sottoscrive:

f.to Dott.ssa Martina Scapellato

Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile dell'Ufficio Tecnico esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione Comunale, che qui sottoscrive:

f.to Dott. Mattia Guntri

DELIBERA

Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione urbana da eseguirsi su parte di via XX Settembre, dell'importo complessivo di € 68.000,00 quale risulta dagli elaborati a firma del Geom. Davide Zanone con studio in Malesco, costituito dagli elaborati conservati agli atti d'ufficio e avente il seguente quadro economico:

LAVORI			
A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro)	52.054,89	
OI A2	ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA	1.417,07 1.549,76	2.966,83
A6	IMPORTO CONTRATTUALE NETTO		53.471,96
SOMME A DISPOSIZIONE			
B1	I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6)	5.347,20	
B2	Spese Tecniche per Prog. Esecutiva	2.800,00	
B3	C.I.P.A.G. per Prog. Esecutiva (5% di B2)	140,00	
B4	Spese Tecniche per Direzione Lavori	2.900,00	
B5	C.I.P.A.G. per Direzione Lavori (5% di B4)	145,00	
B6	Fondo RUP (2% di A6)	1.069,44	
B7	Imprevisti vari	2.126,44	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE			14.528,04
AMMONTARE COMPLESSIVO			68.000,00

Di dare atto che la spesa del progetto verrà finanziata con Mutuo che verrà concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti con imputazione sull'apposito Capitolo del Bilancio c.e.

Di trasmettere copia della presente al professionista incaricato.

Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente all'affissione all'albo pretorio ai sensi dell'art. 125, del D.lgs. 267/00.

Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00.

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Dott. Luigi Valter Costantini

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Martina Scapellato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente Verbale viene pubblicata il giorno 16.11.2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Gurro, lì 16.11.2024

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Martina Scapellato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 26.10.2024:

- Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267).
- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

Gurro, lì 26.10.2024

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Martina Scapellato

Copia conforme all'originale.

Gurro, lì 16.11.2024

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Martina Scapellato